
 1 
Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Александровского сельсовета, 

утвержденное Александровский сельским Советом депутатов Ирбейского района от 20.11.2017 года за № 40 

№  07 от 28.04.2021г. 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2021г. с. Александровка                                    № 15-пг 
 

Об утверждении Положения о местной системе оповещения   и информирования населения об угрозе и 

возникновении ЧС 

на территории муниципального образования Александровский сельсовет Ирбейского района 

Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 

28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003 № 

126-ФЗ «О связи», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании 

комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении 

чрезвычайных ситуаций», Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 

01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных 

и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в 

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», Постановлением Совета Министров - 

Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения в 

районах размещения потенциально опасных объектов», Постановлением администрации Красноярского 

края от 20.08.1997 № 451-П «О Порядке сбора и обмена в Красноярском крае информацией в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и краевого характера» 

руководствуясь Уставом Александровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о местной системе оповещения населения на территории муниципального 

образования Александровский сельсовет Ирбейского района Красноярского края. 

2. Руководителям организаций и учреждений Александровского сельсовета независимо от форм 

собственности, разработать (переработать) планы оповещения работников, учащихся учебных заведений, 

обеспечить своевременное доведение сигналов оповещения и информирование работников об угрозе 

возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций. 

3. Постановление  от 10.12.2010 года № 24-пг  «О системе оповещения и информирования населения 

об угрозе возникновения ЧС» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании «Александровский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Александровского сельсовета.  

Глава Александровского сельсовета                                  И.Н.Белоусова 

 



 2 

 
Красноярский край Александровский сельсовет Ирбейского района  

Александровский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ  
22.04.2021г.                                                 с. Александровка                                                               № 21 

Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета за 2020 год 

1. Утвердить исполнение бюджета Александровского сельсовета за 2020 год по доходам в 

сумме 3949462,36 рубля и расходам в сумме 4043327,59 рублей Утвердить дефицит сельского бюджета на 

01.01.2020г. в размере 93865,23 рублей, согласно приложения № 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить доходы бюджета Александровского сельсовета  за 2020 год по группам, 

подгруппам, статьям  и подстатьям бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложения № 2 к настоящему Решению.  

3. Утвердить расходы бюджета Александровского сельсовета за 2020 год: 

-по функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложения № 3 к настоящему 

Решению; 

-по ведомственной структуре расходов согласно приложения № 4 к настоящему Решению;  

           5.  Утвердить субвенцию на реализацию соглашений с органами местного самоуправления 

Ирбейского района о передаче им осуществления отдельных полномочий органов местного 

самоуправления Александровского сельсовета согласно приложения № 5 к настоящему Решению. 

6.   Решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании «Александровский Вестник». 

Глава сельсовета, председатель   Совета депутатов                                     И.Н. Белоусова 

 
 Приложение №1 к Решению Александровского сельского Совета депутатов от  22.04.2021г. № 21 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2020г.  
код Наименование показателя  Сумма 

50120 Изменение остатков средств бюджета на счете -93865,23 

50121 Остатки на начало периода  181973,49 

50122 Остатки на конец отчетного периода  88108,26 

50400 Бюджетные ссуды, полученные от бюджетов других 

уровней 

 

50401 Получение бюджетных ссуд  

50402 Погашение основной суммы задолженности  

50500 Прочие источники внутреннего финансирования  

50501 Получение кредитов (бюджетных) ссуд  

50502 Погашение основной суммы задолженности  

ИТОГО Источников финансирования  

Приложение № 2 к  Решению Александровского сельского Совета депутатов от  22.04.2021г. № 21                                   

Доходы местного бюджета Александровского сельсовета 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм)кодов 

экономической  классификации 

доходов 

Сумма, руб. 

назначено исполнено 

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 402304,00 364194,36 

18210100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 83680,00 75449,59 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 83360,00 75399,52 

18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц   

18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц 280,00 48,07 

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц 40,00 2,00 

 Акцизы по подакцизным товарам 68968,00 61588,68 



 3 
10010300000010000110 (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

31604,00 28407,03 

10010302240010000110 Доходы от уплаты налога на 

моторные масла для дизельных (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

163,00 203,18 

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

призводимый на территории РФ, 

зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

41280,00 38215,43 

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, призводимый 

на территории РФ, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

-4079,00 -5236,96 

18210500000000000000 Налоги на совокупный доход 4500,00 291,500 

18210503000000000110 Единый сельскохозяйственный налог 4500,00 291,50 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог   

18210600000000000000 Налоги на имущество 228656,00 196868,84 

18210601000000000110 Налог на имущество физических 

лиц,  

22000,00 18454,37 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

22000,00 18454,37 

18210606000000000110 Земельный налог с физических 

лиц 

206656,00 178414,47 

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

206646,00 178414,47 

80210800000000000000 Государственная пошлина 500,00  

80210800000000000110 Государственная пошлина 500,00  

80210804020011000110  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

500,00  

80211100000000000000 Доходы от использования 

имущества находящегося в 

0,00 16380,00 



 4 
государственной и муниципальной 

собственности 

80211100000000000120 Доходы от использования имущества 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

0,00 16380,00 

80211105035100000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

0,00 16380,00 

80211700000000000000 Прочие неналоговые доходы 16000,00 13615,75 

80211600000000000140 Прочие неналоговые доходы 1000,00 0,00 

80211714030100000180 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

15000,00 13615,75 

80220000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

3585268,00 3585268,00 

80220201001100001151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки 

266000,00 266000,00 

80220201001100002151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских 

поселений за счет средств краевого 

бюджета 

1008617,00 1008617,00 

80220203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

82204,00 82204,00 

80220202999101021151 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований края  на частичное 

финансирование (возмещение) 

расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы 

41600,00 41600,00 

80220229999101036150 

Субсидии на повышение размеров 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы Красноярского края с 1 

июня2020 года по министерству 

финансов Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

240000,00 240000,00 

80220229999101035150 

Субсидии на повышение размеров 

оплаты труда работников бюджетной 

сферы Красноярского края с 1 

октября 2020 года по министерству 

финансов Красноярского края в 

рамках непрограммных расходов 

19000,00 19000,00 



 5 
органов исполнительной власти 

80220229999107508151 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы «Дороги Красноярья» 

государственной программы 

Красноярского края «Развитие 

транспортной системы» 

126410,00 126410,00 

80220202999107412151 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности в рамках 

подпрограммы « Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в 

чрезвычайных ситуациях 

государственной программы 

Красноярского края «Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и 

обеспечения безопасности 

населения» 

36281,00 36281,00 

8022023002410107514151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъекта 

Российской Федерации по 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

2871,00 2871,00 

80220249999100001150 иные межбюджетные трансферты 

сельским поселениям на поддержку 

самообложения граждан 

14780,00 14780,00 

80220249999107745150 Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований за содействие развитию 

налогового потенциала 

41272,00 41272,00 

80220249999105853150 Прочие межбюджетные трансферты 

на реализацию мероприятий, 

связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию 

Российской Федерации, за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

11350,00 11350,00 

80220249999100001151 Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на сбалансированность 

бюджетов 

1694883 1694883,00 

Всего доходов: 5668003,20 5708944,07 

 



 6 
Приложение № 3 к Решению Александровского сельского Совета депутатов от  22.04.2021г. № 21 

Функциональная классификация расходов бюджета 
Александровского сельсовета 

№ 

строки 

Наименование показателя 

бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

утверждено 

на  2020 год 

исполнено за 

2020 год 

1 1 2 3 4 

1 
Общегосударственные вопросы 

0100 3528564,43 3431209,95 

2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 851346,00 844962,60 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 2564103,43 2474132,35 

4 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов  и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106 37894,00 37894,00 

 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 0107 60000,00 60000,00 

5 Резервные фонды 0111 1000,00 0,00 

6 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 14221,00 14221,00 

7 Национальная оборона 0200 82204,00 82204,00 

8 
Мобилизационная вневойсковая 

подготовка 
0203 82204,00 82204,00 

9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0300 41281,00 38191,00 

10 
Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 0310 41281,00 38191,00 

11 Национальная экономика 0400 255378,00 255378,00 

12 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды 
0409 255378,00 255378,00 

13 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0500 247118,06 236344,64 

14 Благоустройство 0503 247118,06 236344,64 

15 Физическая культура и спорт 1100 16964,00 16934,00 

16 
Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта  
1105 15000,00 0,00 

17 ИТОГО : 4169545,49 4043327,59 

 

 



 7 
Приложение №4 к Решению Александровского сельского Совета депутатов от  22.04.2021г. № 21                    

Ведомственная структура расходов бюджета 
Александровского сельсовета 

Наименование показателя бюджетной 
классификации 

Подразде
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расход

а 

 Сумма  на год, руб. 

назначено исполнено 

Общегосударственные расходы 0100      

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 0000000000 000  851346,00 844962,60 

Непрограммные расходы  главы 

муниципального образования и 

местных администраций 

0102 2200000000 000  851346,00 844962,60 

Глава муниципального образования 0102 2200000000 000  851346,00 844962,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 2200000000 100  851346,00 844962,60 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 2200000000 120 200 851346,000 844962,60 

Оплата труда и начисления на оплату 
труда 

0102 2200004600 120 210 760551,00 754167,60 

Заработная плата 0102 2200004600 121 211 584141,00 577757,60 

Заработная плата 0102 2200010360 121 1036 68140,00 68140,00 

Заработная плата 0102 2200010350 121 1035 5260,00 5260,00 

Начисления на оплату труда 0102 2200004600 129 213 176410,00 176410,00 

Начисления на оплату труда 0102 2200010360 121 1036 15806,00 15806,00 

Начисления на оплату труда 0102 2200010350 121 1035 1589,00 1589,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000  2564103,43 2474132,35 

Непрограммные расходы  аппарата 

муниципального образования 

0104 2200000000 000  2564103,43 2474132,35 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

0104 2200004600 000    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 2200000000 100  2202587,73 2117615,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0104 2200000000 120 200 2202587,73 2117615,40 

Оплата труда и начисления на 

оплату труда 

0104 2200004600 120 210 1936112,63 1936112,63 

Заработная плата 0104 2200004600 121 2110 1524017,00 1466218,16 

Заработная плата 0104 2200010490 121 104921 31301,00 31301,00 



 8 
1 

Заработная плата 0104 2200010360 121 103621
1 

119858,00 119858,00 

Заработная плата 0104 2200010350 121 103521

1 

9830,00 9830,00 

Начисления на оплату труда 0104 2200004600 129 2130 468765,73 441592,24 

Начисления на оплату труда 0104 2200010490 129 104921

3 

10299,00 10299,00 

Начисления на оплату труда 0104 2200010360 129 103621
3 

36196,00 36196,00 

Начисления на оплату труда 0104 2200010350 129 103521

3 

2321,00 2321,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 2200004600 200  361515,7 356516,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 2200004600 240 200 357516,16 357516,16 

Приобретение услуг  0104 2200004600 244 220 170503,52 175494,18 

Услуги связи 0104 2200004600 244 221 44400,00 44400,00 

Транспортные услуги 0104 2200004600 244 222   

Коммунальные услуги 0104 2200004600 244 223 16000,00 16000,00 

Услуги по содержанию имущества 0104 2200004600 244 225 11000,00 10535,60 

Прочие услуги 0104 2200004600 244 226 70132,00 68312,00 

Прочие услуги 0104 2200004600 244 227 5267,28 5267,28 

Прочие расходы 0104 2200004600 850 290 3535,06 3535,06 

Прочие расходы 0104 2200004600 852 290 3344,00 3344,00 

Прочие расходы 0104 2200004600 853 290 655,54 655,54 

Поступление нефинансовых 

активов 

0104 2200004600 244 300 266695,92 265472,46 

Увеличение стоимости основных 
средств 

0104 2200004600 244 310 23441,00 23441,00 

Увеличение стоимости горюче-

смазочных материалов 
0104 2200004600 244 343 97064,00 96061,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов 

0104 2200004600 244 346 90211,88 88500,53 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного)надзора 

0106 2200004600   24495,00 24495,00 

Межбюджетные трансферты 0106 2200004600 500  37894,00 37894,00 

Иные  межбюджетные трансферты 0106 2200004600 540 251 37894,00 37894,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

0107 2200001070 880  60000,00 60000,00 

Специальные расходы 0107 2200001070 880 2970 60000,00 60000,00 

Резервные фонды 0111    1000,00  

Резервные фонды местных 

администраций в рамках не 
программных расходов главы 

муниципального образования и 

местных администраций 

0111 2200007050   1000,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

0111 2200007050 800  1000,00  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0111 2200007050 870 200 1000,00  



 9 
Другие общегосударственные 

вопросы 

0113    14221,00 14221,00 

Осуществление полномочий по 

созданию и обеспечению 

деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных 

расходов главы муниципального 

образования и местных 
администраций 

0113 2200075140   2871,00 2871,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 2200075140 200  2871,00 2871,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 2200075140 240  2871,00 2871,00 

Увеличение стоимости материальных 
запасов 

0113 2200075140 244 340 2871,00 2871,00 

Реализация мероприятий, 

связанных с обеспечением 

санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию 

Российской Федерации, за счет 

средств резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

0113 220W058530   11350.00 11350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 220W058530 200  11350,00 11350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 220W058530 244  11350,00 11350,00 

Прочие услуги 0113 220W058530 244 20-

58530-
00000-

00000 

11350,00 11350,00 

Национальная оборона 0200    82204,00 82204,00 

Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 

0203    82204,00 82204,00 

Непрограммные расходы отдельных 

органов местного самоуправления 

0203 2200000000   82204,00 82204,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по 

министерству финансов 

Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных 

органов исполнительной власти 

0203 2200051180   82204,00 82204,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

0203 2200051180 100  60150,00 60150,00 



 10 
Оплата труда и начисления на 

оплату труда 

0203 2200051180 120  60150,00 60150,00 

Заработная плата 0203 2200051180 121 211 46198,00 46198,00 

Начисления на оплату труда 0203 2200051180 129 213 13952,00 13952,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 2200051180 200  22054,00 22054,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 2200051180 240  22054,00 22054,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

0203 2200051180 240 20-

51180-

00000-
00000 

22054,00 22054,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300      41281,00 38191,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310    41281,00 38191,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в 

чрезвычайных 

ситуациях"государственной 
программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и технического характера 
и обеспечение безопасности 

населения" 

0310 014000000

0 

  41281,00 38191,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 014009900

0 

200  3090,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 014009900

0 

244  3090,00  

Услуги по содержанию имущества 0310 014009900

0 

244 225 3090,00  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 014000010

0 

200  3090,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 01400S412

0 

244 200 36281 36281,00 

Услуги по содержанию имущества 0310 01400S412

0 

244 225 21000,00 21000,00 

Прочие услуги 0310 01400S412

0 

244 226 4390,90 4390,90 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
0310 01400S412

0 

244 346 10890,00 10890,00 

софинансирование Субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер пожарной 

0310 014000000

0 

  1910,10 1910,00 



 11 
безопасности в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение,спасение,помощ

ь населению края в чрезвычайных 

ситуациях"государственной 

программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

технического характера и 

обеспечение безопасности 

населения" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 014000010

0 

200  1910,10 1910,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 01400S412

0 

244 200 1910,10 1910,00 

Прочие услуги 0310 01400S412

0 

244 226 1910,10 1910,00 

Национальная экономика 0400      255378,00 255378,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0409      255378,00 255378,00 

Муниципальная 

программа"Содействие развитию 

муниципального образования 

Александровского сельсовета  " 

0409 010000000

0 

   255378,00 255378,00 

Муниципальная подпрограмма 

"Содействие развитию и 

модернизации улично-дорожной 

сети муниципального образования" 

0409 012000000

0 

   255378,00 255378,00 

Содержание дорог 0409 012006002

0 

   127432,65 127432,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 012006002

0 

200  127432,65 127432,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 012006002

0 

240 200 127432,65 127432,65 

Транспортные услуги 0409 012006002

0 

244 222 57122,46 57122,46 

Услуги по содержанию имущества 0409 012006002

0 

244 225 70310,19 70310,19 

Софинансирование субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований на содержание 

автомобильных дорог общего  

пользования  местного значения  за 

счет средств дорожного фонда  

0409 01200S508

0 

   1535,35 1535,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 01200S508

0 

244  1535,35 1535,35 



 12 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 01200S508

0 

244 225 1535,35 1535,35 

Содержание  автомобильных  

дорог  общего  пользования  

местного  значения  за счет  

средств  дорожного фонда  

Красноярского края в рамках  

подпрограммы  "Дороги 

Красноярья" государственной 

программы Красноярского  края  

Развитие   транспортной  системы 

0409 01200S508

0 

  7508 126410,00 126410,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 01200S508

0 

200  126410,00 126410,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 01200S508

0 

244 225 126410,00 126410,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500      247118,06 236344,64 

Благоустройство 0503      247118,06 236344,64 

Муниципальная 

программа"Содействие развитию 

муниципального образования 

Александровского сельсовета " 

0503 010000000

0 

   247118,06 236344,44 

Муниципальная подпрограмма 

"Поддержка муниципальных 

проектов и мероприятий по 

благоустройству" 

0503 011000000

0 

   247118,06 236344,44 

Мероприятия по освещению 

улиц,подъездов 

0503 011006001

0 

   102999,42 10999,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 011006001

0 

200  102999,42 10999,42 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 011006001

0 

240  102999,42 10999,42 

Коммунальные услуги 0503 011006001

0 

244 223 93999,42 93999,42 

Поступление нефинансовых 

активов 

0503 011006001

0 

244 300 9000,00 9000,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

0503 011006001

0 

244 346 9000,00 9000,00 

Мероприятия по содержанию 

мест захоронения 

0503 011006004

0 

   7338,06 7338,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 011006004

0 

200  7338,06 7338,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

0503 011006004

0 

240  7338,06 7338,06 



 13 
государственных (муниципальных) 

нужд 
Услуги по содержанию имущества 0503 011006004

0 

244 225 7338,06 7338,06 

Мероприятия по содержанию и 

ремонту памятников и 

прилегающих территорий 

0503 011006005

0 

   80728,58 69955,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 011006005

0 

200  80728,58 69955,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 011006005

0 

240  80728,58 69955,16 

Транспортные услуги 0503 011006005

0 

244 222 28899,40 28899,40 

Услуги по содержанию имущества 0503 011006005

0 

244 225 40000,00 30211,70 

Прочие услуги 0503 011006005

0 

244 226 6829,18 5844,06 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 
0503 011006005

0 

244 346 5000,00 5000,00 

 На содействие развития 

налогового потенциала 

0503 011007745

0 

244 7745 

(222) 

41272,00 41272,00 

поддержка самообложения 

граждан 

0503 01100S741

0 

244 7388 

(340) 

14780,00 14780,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

1100      15000,00 0,00 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

1105      15000,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Содействие развитию 

муниципального образования  

Александровского сельсовет " 

1105 010000000

0 

   15000,00 0,00 

Муниципальная подпрограмма 

"Развитие массовой физической 

культуры и спорта"  

1105 013000000

0 

   15000,00 0,00 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 

1105 013001297

0 

   15000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 013001297

0 

200  15000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

1105 013001297

0 

240  15000,00 0,00 

Поступление нефинансовых 

активов 

1105 013001297

0 

240 300 15000,00 0,00 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

1105 013001297

0 

240 346 15000,00 0,00 

Всего        4169545,4

9 

4043327,5

9 
 



 14 
Приложение № 5 к Решению Александровского сельского Совета депутатов от  22.04.2021г. № 21 

Субвенции на передачу полномочий органами местного самоуправления 
Александровского сельсовета органам местного самоуправления                               

Ирбейского района 
 Наименование Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

назначено 

Сумма 

исполнено 

1 Ведение росписи 

бюджета 

0106 2200004600 540 37894,00 37894,00 

 ИТОГО    37894,00 37894,00 
 

 
Красноярский край Александровский сельсовет Ирбейского района  

Александровский сельский Совет депутатов 

РЕШЕНИЕ  

22.04.2021г.                                                 с. Александровка                                                               № 20 

«О внесении изменений и дополнений в Решение  Александровского сельского Совета депутатов № 

12 от 28.12.2020 года «О сельском бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  

Рассмотрев ходатайство администрации сельсовета о необходимости внесения изменений и 

дополнений, Александровский сельский Совет депутатов решил: 

Внести  в решение Александровского  сельского Совета депутатов № 12 от 28.12.2020г. следующие 

изменения и дополнения: 

1.  Внести изменения в приложение № 5 решения № 12 от 28.12.2020г.  и читать его в редакции 

приложения № 5 к настоящему решению 

2.  Внести изменения в приложение № 6 решения № 12 от 28.12.2020г.  и читать его в редакции 

приложения № 6 к настоящему решению 

3.  Внести изменения в приложение № 7 решения № 12 от 28.12.2020г.  и читать его в редакции 

приложения № 7 к настоящему решению. 

4. Настоящее решение вступает в силу  в день, следующий за днем его         официального 

опубликования в периодическом печатном издании «Александровский Вестник». 

Глава  сельсовета, председатель Совета депутатов                                                   И.Н. Белоусова 

 
 

 

 

Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  

соблюдать профилактические меры, направленные на предупреждение распространения 

коронавирусной инфекции, вызванной  2019-nCoV на территории Ирбейского района. 

Берегите себя, своих близких и окружающих!!!!! 
 

 

 

Уважаемые жители Александровского сельсовета. Убедительная просьба  соблюдать 

меры пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2021.г.!!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

663651, Красноярский край, Ирбейский район, с. Александровка, ул. Красных Партизан, д. 3, тираж- 3 экземпляра 



Приложение 5

(руб.)
№ 

стро
ки

Наименование показателя 
бюджетной классификации

Раздел-
подразд

ел

Сумма на  2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023          
год

1 1 2 3 4 5

1 Общегосударственные 
вопросы 0100 3,747,967.26 3,483,959.00 3,411,259.00

2

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 940,041.00 940,041.00 940,041.00

3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 2,750,549.26 2,512,018.00 2,439,318.00

4

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов  и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

0106 53,166.00 29,000.00 29,000.00

5 Резервные фонды 0111 1,000.00 0.00 0.00

6
Другие общегосударственные 
вопросы 0113 3,211.00 2,900.00 2,900.00

7 Национальная оборона 0200 82,434.00 76,783.00 0.00

8 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0203 82,434.00 76,783.00 0.00

9
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

0300 53,700.00 50,700.00 50,700.00

10

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуацийприродного и 
техногенного характера 
пожарная безопасность

0310 53,700.00 50,700.00 50,700.00

11 Национальная экономика 0400 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

12 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды

0409 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

13
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 224,000.00 62,287.00 76,031.00

14 Благоустройство 0503 224,000.00 62,287.00 76,031.00

15 Физическая культура и 
спорт 1100 7,000.00 7,000.00 5,000.00

16
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 1105 7,000.00 7,000.00 5,000.00

17 5,514,178.26 5,087,337.00 3,757,939.00

18 Условно-утверждённые 
расходы 0.00 129,000.00 198,000.00

19 5,514,178.26 5,216,337.00 3,955,939.00

сельского Совета депутатов
к  решению Александровского

Распределение расходов бюджета Александровского сельсовета по разделам и 
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

от 22.04.2021 № 20

ИТОГО :



Приложение 6

сельского Совета депутатов
 

( руб.)
№ 

строки
Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации
Код 

ведомства
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма на          

2021 год
Сумма на          

2022 год
Сумма на          

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Администрация Александровского сельсовета 
Ирбейского района Красноярского края 802

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100 3,747,967.26 3,483,959.00 3,411,259.00

3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

802 0102 940,041.00 940,041.00 940,041.00

4 Непрограммные расходы отдельных органов 
исполнительной власти 802 0102 2200000000 940,041.00 940,041.00 940,041.00

5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов главы муниципального 
образования и местных администраций

802 0102 2200004600 940,041.00 940,041.00 940,041.00

6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 0102 2200004600 100 940,041.00 940,041.00 940,041.00

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 0102 2200004600 120 940,041.00 940,041.00 940,041.00

8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

802 0104 2,750,549.26 2,512,018.00 2,439,318.00

9 Непрограммные расходы отдельных органов 
исполнительной власти 802 0104 2200000000 2,750,549.26 2,512,018.00 2,439,318.00

Ведомственная структура расходов  бюджета Александровского сельсовета 
на 2021 год и плановый период на 2022-2023 года.

к   решению Александровского

от 22.04.2021   № 20



10

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов главы муниципального 
образования и местных администраций

802 0104 2200004600 2,750,549.26 2,512,018.00 2,439,318.00

11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 0104 2200004600 100 2,424,452.00 2,411,318.00 2,411,318.00

12 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 0104 2200004600 120 2,424,452.00 2,411,318.00 2,411,318.00

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0104 2200004600 200 326,097.26 100,700.00 28,000.00

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0104 2200004600 240 326,097.26 100,700.00 28,000.00

15
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

802 0106 53,166.00 29,000.00 29,000.00

16 Непрограммные расходы отдельных органов 
исполнительной власти 802 0106 2200000000 53,166.00 29,000.00 29,000.00

17

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в рамках 
непрограммных расходов главы муниципального 
образования и местных администраций

802 0106 2200004600 53,166.00 29,000.00 29,000.00

18 Межбюджетные трансферты 802 0106 2200004600 500 53,166.00 29,000.00 29,000.00
19 Иные  межбюджетные трансферты 802 0106 2200004600 540 53,166.00 29,000.00 29,000.00
20 Резервные фонды 802 0111 1,000.00

21
Резервные фонды местных администраций в рамках 
непрограммных расходов главы муниципального 
образования и местных администраций

802 0111 2200007050 1,000.00 0.00 0.00

22 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 2200007050 800 1,000.00 0.00 0.00
23 Резервные средства 802 0111 2200007050 870 1,000.00
24 Другие общегосударственные вопросы 802 0113 3,211.00 2,900.00 2,900.00
25 Расходы на содержание имущества 802 0113 2200008010 3,211.00 0.00 0.00

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0113 2200008010 200 3,211.00 0.00 0.00

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0113 2200008010 240 3,211.00 0.00 0.00



28

Осуществление полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий в рамках
непрограммных расходов главы муниципального
образования и местных администраций

802 0113 2200075140 3,211.00 2,900.00 2,900.00

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0113 2200075140 200 3,211.00 2,900.00 2,900.00

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0113 2200075140 240 3,211.00 2,900.00 2,900.00

31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200 82,434.00 76,783.00 0.00
32 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 0203 82,434.00 76,783.00 0.00

33 Непрограммные расходы отдельных органов 
исполнительной власти 802 0203 2200000000 82,434.00 76,783.00 0.00

34

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по 
министерству финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

802 0203 2200051180 82,434.00 76,783.00 0.00

35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

802 0203 2200051180 100 73,601.00 60,150.00 0.00

36 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 0203 2200051180 120 73,601.00 60,150.00 0.00

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0203 2200051180 200 8,833.00 16,633.00 0.00

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0203 2200051180 240 8,833.00 16,633.00 0.00

39 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 0300 53,700.00 50,700.00 50,700.00

40 Обеспечение  пожарной безопасности 802 0310 53,700.00 50,700.00 50,700.00

41
Муниципальная программа"Содействие развитию 
муниципального образования Александровский 
сельсовет" 

802 0310 0100000000 53,700.00 50,700.00 50,700.00

42
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения"

802 0310 0140000000 53,700.00 50,700.00 50,700.00

43 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 802 0310 0140099000 3,000.00 0.00 0.00



44 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0310 0140099000 200 3,000.00 0.00 0.00

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0310 0140099000 240 3,000.00

46 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений 802 0310 01400S4120 50,700.00 50,700.00 50,700.00

47 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0310 01400S4120 200 50,700.00 50,700.00 50,700.00

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0310 01400S4120 240 50,700.00 50,700.00 50,700.00

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00
50 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

51
Муниципальная программа"Содействие развитию 
муниципального образования Александровский 
сельсовет  " 

802 0409 0100000000 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

52
Муниципальная подпрограмма "Содействие 
развитию и модернизации улично-дорожной сети 
муниципального образования"

802 0409 0120000000 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

53 Мероприятия по содержанию  и ремонту улично-
дорожной сети

802 0409 0120060020 69,112.00 71,446.00 74,273.00

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0409 0120060020 200 69,112.00 71,446.00 74,273.00

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0409 0120060020 240 69,112.00 71,446.00 74,273.00

56
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств дорожного  фонда 
Красноярского края

8802 0409 01200S5080 240 129,965.00 135,162.00 140,676.00

57
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного  фонда Красноярского края

8802 0409 01200S5090 240 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00

58 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500 224,000.00 62,287.00 76,031.00
59 Благоустройство 802 0503 224,000.00 62,287.00 76,031.00

60
Муниципальная программа"Содействие развитию 
муниципального образования Александровский 
сельсовет " 

802 0503 0100000000 224,000.00 62,287.00 76,031.00

61
Муниципальная подпрограмма "Поддержка 
муниципальных проектов и мероприятий по 
благоустройству территорий"

802 0503 0110000000 224,000.00 62,287.00 76,031.00



62 Мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений 802 0503 0110006000 224,000.00 62,287.00 76,031.00

63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0110006000 200 224,000.00 62,287.00 76,031.00

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0110006000 240 224,000.00 62,287.00 76,031.00

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (освещение) 802 0503 01100060010 240 140,000.00 62,287.00 76,031.00

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (освещение) 802 0503 0110060010 240 140,000.00 62,287.00 76,031.00

68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (места 
захоронения)

802 0503 0110060040 200 8,000.00

69
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (места 
захоронения)

802 0503 0110060040 240 8,000.00

70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (прочее 
благоустройство)

802 0503 0110060050 200 76,000.00

71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (прочее 
благоустройство)

802 0503 0110060050 240 76,000.00

72 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 802 1100 7,000.00 7,000.00 5,000.00

73 Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 802 1105 7,000.00 7,000.00 5,000.00

74
Муниципальная программа "Содействие развитию 
муниципального образования  Александровский 
сельсовет "

802 1105 0100000000 7,000.00 7,000.00 5,000.00

75 Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой 
физической культуры и спорта" 802 1105 0130000000 7,000.00 7,000.00 5,000.00

76 Мероприятия в области спорта и физической культуры 802 1105 0130012970 7,000.00 7,000.00 5,000.00

78 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 1105 0130012970 200 7,000.00 7,000.00 5,000.00

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 1105 0130012970 240 7,000.00 7,000.00 5,000.00

80 Условно утвержденные 0.00 129,000.00 198,000.00
81 Всего 5,514,178.26 5,216,337.00 3,955,939.00



к решению Александровского
сельского Совета депутатов

( руб.)

№ 
стр
оки

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 
бюджетной классификации Целевая статья

Вид 
расход

ов

Раздел, 
подраздел

Сумма на          
2021год

Сумма на          
2022 год

Сумма на              
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Александровского сельсовета 
"Содействие развитию муниципального образования  
Александровский сельсовет " 

0100000000 1,683,777.00 1,526,595.00 346,680.00

2 Муниципальная подпрограмма "Поддержка муниципальных 
проектов и мероприятий по благоустройству территорий"" 0110000000 224,000.00 62,287.00 76,031.00

3 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 
освещение 0110060010 140,000.00 62,287.00 76,031.00

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (освещение) 0110060010 200 140,000.00 62,287.00 76,031.00

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (освещение) 0110060010 240 0503 140,000.00 62,287.00 76,031.00

6 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 
содержание мест захоронений 0110060040 8,000.00

7 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (места захоронения) 0110060040 200 8,000.00

8 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (места захоронения) 0110060040 240 0503 8,000.00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам бюджета Александровского сельсовета и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

районного бюджета . на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов

Приложение 7

от 22.04.2021  № 20



9 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 
рочее благоустройство 0110060050 76,000.00

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (прочее благоустройство) 0110060050 200 76,000.00

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (прочее благоустройство) 0110060050 240 0503 76,000.00

12 Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений 0110006000 224,000.00 62,287.00 76,031.00

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0110006000 200 224,000.00 62,287.00 76,031.00

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110006000 240 224,000.00 62,287.00 76,031.00

15 ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110006000 240 0500 224,000.00 62,287.00 76,031.00
16 Благоустройство 0110006000 240 0503 224,000.00 62,287.00 76,031.00

17
Муниципальная подпрограмма  "Содействие развитию и 
модернизации улично-дорожной сети муниципального 
образования"

0120000000 1,399,077.00 1,406,608.00 214,949.00

18 Мероприятия по содержанию  и ремонту улично-дорожной сети 0120060020 69,112.00 71,446.00 74,273.00

19 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0120060020 200 69,112.00 71,446.00 74,273.00

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120060020 240 69,112.00 71,446.00 74,273.00

21 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0120060020 240 0400 69,112.00 71,446.00 74,273.00
22 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120060020 240 0409 69,112.00 71,446.00 74,273.00

23 содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного  фонда Красноярского края

01200S5080 200 129,965.00 135,162.00 140,676.00

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01200S5080 240 129,965.00 135,162.00 140,676.00

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01200S5080 240 0409 129,965.00 135,162.00 140,676.00

26
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного  фонда 
Красноярского края

01200S5090 200 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00



27 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01200S5090 240 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00

28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01200S5090 240 0409 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00

29 Муниципальная подпрограмма   "Развитие массовой физической 
культуры и спорта" 0130000000 7,000.00 7,000.00 5,000.00

30 Мероприятия в области спорта и физической культуры 0130012970 7,000.00 7,000.00 5,000.00

31 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0130012970 200 7,000.00 7,000.00 5,000.00

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130012970 240 7,000.00 7,000.00 5,000.00

33 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0130012970 240 1100 7,000.00 7,000.00 5,000.00

34 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0130012970 240 1105 7,000.00 7,000.00 5,000.00

35
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения"

0140000000 53,700.00 50,700.00 50,700.00

36 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 0140099000 3,000.00 0.00 0.00

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0140099000 200 3,000.00 0.00 0.00

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0140099000 240 3,000.00 0.00 0.00

39 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0140099000 240 0300 3,000.00 0.00 0.00

40

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуацийприродного и техногенного характера пожарная безопасность 0140099000 240 0310 3,000.00 0.00 0.00

41 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений 01400S4120 50,700.00 50,700.00 50,700.00

42 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01400S4120 200 50,700.00 50,700.00 50,700.00



43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01400S4120 240 0300 50,700.00 50,700.00 50,700.00

44

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуацийприродного и техногенного характера пожарная безопасность 

01400S4120 2400 0310 50,700.00 50,700.00 50,700.00

45 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной 
власти 2200000000 3,830,401.26 3,560,742.00 3,411,259.00

46 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 2200004600 3,743,756.26 3,481,059.00 3,408,359.00

47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2200004600 100 3,364,493.00 3,351,359.00 3,351,359.00

48 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2200004600 120 3,364,493.00 3,351,359.00 3,351,359.00

49 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 120 0100 3,364,493.00 3,351,359.00 3,351,359.00

50 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 2200004600 120 0102 940,041.00 940,041.00 940,041.00

51
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

2200004600 120 0104 2,424,452.00 2,411,318.00 2,411,318.00

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200004600 200 326,097.26 100,700.00 28,000.00

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200004600 240 326,097.26 100,700.00 28,000.00

54 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 240 0100 326,097.26 100,700.00 28,000.00

55
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

2200004600 240 0104 326,097.26 100,700.00 28,000.00

56 Межбюджетные трансферты 2200004600 500 53,166.00 29,000.00 29,000.00
57 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540 53,166.00 29,000.00 29,000.00
58 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 540 0100 53,166.00 29,000.00 29,000.00
59 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540 0106 53,166.00 29,000.00 29,000.00
60 Резервные фонды местных администраций 2200007050 1,000.00 0.00 0.00



61 Иные бюджетные ассигнования 2200007050 800 1,000.00 0.00 0.00
62 резервные средства 2200007050 870 1,000.00 0.00 0.00
63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200007050 870 0100 1,000.00 0.00 0.00
64 Резервные фонды  2200007050 870 0111 1,000.00 0.00 0.00

65 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2200051180 82,434.00 76,783.00 0.00

66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

2200051180 100 73,601.00 60,150.00 0.00

67 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2200051180 120 73,601.00 60,150.00 0.00

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2200051180 120 0200 73,601.00 60,150.00 0.00
69 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 120 0203 73,601.00 60,150.00 0.00

70 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200051180 200 8,833.00 16,633.00 0.00

71 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2200051180 240 8,833.00 16,633.00 0.00

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2200051180 240 0200 8,833.00 16,633.00 0.00
73 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 240 0203 8,833.00 16,633.00 0.00

74
Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

2200075140 3,211.00 2,900.00 2,900.00

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200075140 200 3,211.00 2,900.00 2,900.00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2200075140 240 3,211.00 2,900.00 2,900.00

77 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200075140 240 0100 3,211.00 2,900.00 2,900.00
78 Другие общегосударственные вопросы 2200075140 240 0113 3,211.00 2,900.00 2,900.00

79 Условно утвердженные расходы 0.00 129,000.00 198,000.00

80 Всего 5,514,178.26 5,216,337.00 3,955,939.00





123


	прил 5
	прил 6
	прил 7

